
  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL EDUKACINIŲ VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO  

2018 METAIS 

 

2017 m. lapkričio 30 d. Nr. 1LKT-63(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo 

gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 „Dėl 

Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių patvirtinimo“, 6 punktu, Stipendijų 

kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 

m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 „Dėl Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 1 d. įsakymo Nr. ĮV-885 

redakcija), 22, 23 ir 24 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas 

(2017 m. lapkričio 9 d. protokolas Nr. 3LKT-50(1.7), 2017 m. lapkričio 10 d. protokolas Nr. 3LKT-51(1.7), 

2017 m. lapkričio 10 d. protokolas Nr. 3LKT-52(1.7), 2017 m. lapkričio 13 d. protokolas Nr. 3LKT-53(1.7), 

2017 m. lapkričio 13 d. protokolas Nr. 3LKT-54(1.7), 2017 m. lapkričio 15 d. protokolas Nr. 3LKT-55(1.7), 

2017 m. lapkričio 15 d. protokolas Nr. 3LKT-56(1.7), 2017 m. lapkričio 17 d. protokolas Nr. 3LKT-58(1.7), 

2017 m. lapkričio 20 d. protokolas Nr. 3LKT-59(1.7), 2017 m. lapkričio 20 d. protokolas Nr. 3LKT-61(1.7), 

ir 2017 m. lapkričio 22 d. protokolas Nr. 3LKT-63(1.7),  n u s p r e n d ž i a:  

 

1. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms bibliotekų srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

1.1.  Viktorija Pukėnaitė 

Dalyvavimas XXXVI 

tarptautinės vaikų ir jaunimo 

knygos tarybos (IBBY) kongrese 

Atėnuose 

88,33 1000,00 

1.2.  Toma Apynytė-Kirslienė 

Dalyvavimas 84-ajame 

Pasauliniame bibliotekų ir 

informacijos kongrese 

75,33 1600,00 

1.3.  Virginija Švedienė 

Dalyvavimas 84-ojoje IFLA 

konferencijoje „Transform 

libraries, transform societies“ 

73,67 2500,00 



2 

 

1.4.  Kristina Bartkienė 

7-oji tarptautinė Humanitarinių 

mokslų ir skaitmeninės kultūros 

asociacijos (AIUCD) 

konferencija „Kultūros paveldas 

skaitmeniniame amžiuje. 

Atmintis, humanitariniai mokslai 

ir technologijos“ („Cultural 

Heritage in the Digital Age 

Memory, Humanities and 

Technologies“), 2018 01 31 - 02 

02, Italija 

71,67 900,00 

1.5.  Lina Bimbirytė 

Dalyvavimas 36-jame 

tarptautiniame vaikų ir jaunimo 

literatūros asociacijos IBBY 

kongrese Atėnuose (Graikijoje) 

60,00 1000,00 

1.6.  Elvyra Markevičiūtė 

Dalyvavimas ir pranešimo 

skaitymas tarptautinėje SIBMAS 

konferencijoje Paryžiuje 

59,33 0,00 

IŠ VISO: 7000,00 

 

2. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms cirko srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

2.1.  Džiugas Kunsmanas 

Tobulinimo kursai FLIC 

šiuolaikinio cirko mokykloje 

Turine, Italijoje 

82,67 1900,00 

2.2.  Konstantin Kosovec 

Cirko edukacija FLIC mokykloje 

ir dalyvavimas FRESH CIRCUS 

#4  

76,00 1000,00 

2.3.  Irma Petrašiūnaitė 

Dalyvavimas tęstiniame 

tarptautiniame seminare „Fresh 

Circus#4“ ir tarptautinėje 

konferencijoje „Cultural 

Leadership & Innovation“ 

68,67 1000,00 

2.4.  Aušrinė Balkaitytė 

Dalyvavimas tarptautiniame 

seminare FRESH CIRCUS#4 

cirko artistams ir profesionalams 

Briuselyje  

59,67 0,00 

2.5.  Miglė Kolinytė 

Dalyvavimas tarptautiniame 

cirko menų vystymo seminare 

„Fresh Crcus #4“ir tarptautinėje 

cirko bienalėje „Festival Up!“ 

Briuselyje (Belgija) 

58,00 0,00 

IŠ VISO:         3900,00 

  

3. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms dailės srities veikloms įgyvendinti: 

 



3 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos  

dydis, Eur 

3.1.  Asta Vaičiulytė 

Dalyvavimas Glazgo 

šiuolaikinio meno centro (CCA: 

Centre for Contemporary Art) , 

Jungtinėje Karalystėje, 

organizuojamoje Škotijos meno 

lauko tyrimo programoje  

81,67 1200,00 

3.2.  Marija Gabrielė Repšytė 

Profesinių žinių tobulinimas 

muziejinių dailės ekspozicijų 

kūrimo srityje, stažuojantis 

dizaino studijoje H2E 

78,67 2200,00 

3.3.  Gabrielė Adomaitytė 

Meninė veikla meno 

rezidencijoje De Ateliers 

Amsterdame ir kūrybos sklaida 

Lietuvoje 

67,00 3200,00 

3.4.  Jurga Minčinauskienė 
Tiriamieji grafikos meno vizitai 

Estijoje ir Italijoje 
66,67 1600,00 

3.5.  
Kristina Kleponytė-

Šemeškienė 

Tiriamieji grafikos meno vizitai 

Estijoje ir Italijoje 
59,00 1600,00 

3.6.  Ūla Tornau 

3 savaičių kuratorinė rezidencija 

ir lietuvių menininkų 

videoprogramos pristatymas 

Glasgow CCA (šiuolaikinio 

meno centre), Škotija 

56,67 1200,00 

3.7.  Indrė Tubinienė 

Dalyvavimas Sotheby's meno 

instituto rengiamuose vasaros 

mokymuose „Menas ir verslas“ 

36,00  0,00 

3.8.  Gediminas Pranckevičius 

IAMAG MASTER 

CLASSES'18 (kovo 16-18 d. 

Paryžiuje)  - tai trys dienos 

skirtos mokytis, dalintis ir 

bendrauti su šimtais menininkų 

iš viso pasaulio  

34,33 0,00  

3.9.  Laura Darbutaitė 

Paroda „Dialogas“ studijoje „La 

Maison de la Gravure 

Mediterranee“, Montpellier, 

Prancūzija 

27,00 0,00  

IŠ VISO:         11000,00 

 

4. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms dizaino srities veikloms įgyvendinti: 

 



4 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos  

dydis, Eur 

4.1.   Austėja Zuzana Platūkytė 

Tekstilės atliekų perdirbimo 

technologijos vystymas ir 

pritaikymas dizaino objektų 

gamybai: projekto pristatymas 

tarptautinei auditorijai 

57,67 2200,00 

4.2.  Edita Sabockytė-Skudienė 

Tarptautinė konferencija 

„Luxury, sustainability and 

waste“ 

53,67 0,00 

4.3.  Alevtina Ščepanova 

Tarptautinė konferencija 

„Luxury, sustainability and 

waste“ 

52,00 0,00 

IŠ VISO: 2200,00 

 

5. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms kultūros paveldo srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos  

dydis, Eur 

5.1.  Janina Lukšėnienė 

Dalyvavimas konferencijoje 

„Tvirtinimas ir komunikacija. 

Medžiagos ir metodai kultūros 

paveldo konservavimui: tarpdis-

ciplininis dialogas“ 

73,33 600,00 

5.2.  Aleksas Gilaitis 

Archyvaro stažuotė Serbijos 

filmotekoje-archyve 

„Jugoslovenska kinoteka“ 

75,00 1000,00 

5.3.  Dalė Poškienė 

Tarptautinės konferencijos 

organizavimas, pranešimo 

parengimas, konferencijos 

programos parengimas 

26,00 0,00 

IŠ VISO: 1600,00 

 

6. skirti edukacines stipendijas valstybės stipendijas šioms literatūros srities veikloms 

įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos  

dydis, Eur 

6.1.  Roma Kišūnaitė 

Pasirengimas ir dalyvavimas 36-

ajame IBBY-Tarptautinės vaikų 

knygos tarybos kongrese 

Atėnuose 

85,00 600,00 

IŠ VISO:           600,00 

 

 

 

 



5 

 

7. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms muziejų srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos  

dydis, Eur 

7.1.  Rūta Kasiulytė 

Dalyvavimas 2018 m. sausio 25-27 

dienomis tarptautinėje 

konferencijoje „Konsolidavimas ir 

komunikavimas“  

77,67 1 090,00   

7.2.  Mantvidas Mieliauskas 

Dalyvavimas konferencijoje 

„Preventive Conservation in 

Historic houses and Palace-

Museums: assessment 

Methodologies and Applications“ 

53,67 0,00   

7.3.  Medeina Steponavičiūtė 

Dalyvavimas konferencijoje 

„Preventive Conservation in 

Historic houses and Palace-

Museums: assessment 

Methodologies and Applications“ 

52,33 0,00   

IŠ VISO:         1 090,00 

 

8. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms muzikos srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos  

dydis, Eur 

8.1.  Rima Povilionienė 

Pranešimo pristatymas/ 

dalyvavimas tarptautinėje 

muzikologų konferencijoje 

„Musicology in the Age of (Post) 

Globalization: Bary S. Brook 

Centennial Conference“ Niujorke, 

JAV 

76,67 2000,00 

8.2.  Jevgenij Chrebtov 

Vokalo tobulinimo pamokos ir „Bel 

canto“ stiliaus subtilybių pažinimas 

pas pagrindinį „La Scala“ teatro 

vokalo pedagogą Massimiliano 

Bullo 

70,33 2000,00 

8.3.  Ieva Juozapaitytė 

Tarptautiniai meistriškumo kursai 

Ispanijoje, Austrijoje ir 

Prancūzijoje 

67,00 2600,00 

8.4.  Mindaugas Morkūnas 

Profesinio meistriškumo 

tobulinimas dalyvaujant muzikos ir 

technologijų festivalyje SXSW 

(JAV) bei nemokamo seminaro 

parengimas Lietuvos kultūros 

sektoriui 

64,33 1500,00 

8.5.  Olesia Mamonenko 
Stažuotė Italijoje (Milane), 

koncertinei ir konkursinei veiklai 
64,33 2000,00 



6 

 

8.6.  Mantas Šernius Tarptautinis pianistų konkursas 62,67 1200,00 

8.7.  Andrejus Apšega Dainavimo meistriškumo kursai 57,67 0,00 

8.8.  Povilas Jurkša 

European Soloist Competition for 

Brass and Percussion instruments 

(konkursas) 

54,33 0,00 

8.9.  Justina Remeika 

Dalyvavimas tarptautiniame 

pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų 

konkurse 

52,67 0,00 

8.10.  Ingrida Kažemėkaitė Meistriškumo kursai  52,00 0,00 

IŠ VISO: 11300,00 

 

9. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms šokio srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

9.1.  Inga Briazkalovaitė 
Vertikalaus šokio meistriškumo 

pamokos su gerve-keltuvu 
73,67 3000,00 

9.2.  
Airida Gudaitė 

Žakevičienė 

Tęsti dalyvavimą GAGA šokio 

metodikos mokymuose Izraelyje, 

dalyvauti „Summer Dance Forever“ 

seminaruose Europoje 

73,67 2100,00 

9.3.  Laurynas Žakevičius 

Tęsti dalyvavimą GAGA šokio 

metodikos mokymuose Izraelyje, 

dalyvauti „Summer Dance Forever“ 

seminaruose Europoje 

73,67 2100,00 

9.4.  Marius Eidrigevičius 

„Streetdance Five Styles“ - 

urbanistinių šokių kūrybinė 

stovykla, kursas (Švedija) 

62,00 0,00 

9.5.  Jelena Lebedeva 

Stažuotė kvalifikacijos kėlimui 

tarptautiniame „Dance Open“ 

baleto festivalyje 2018 

49,33 0,00 

IŠ VISO:         7200,00 

 

10. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms tarpdisciplininio meno srities veikloms 

įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 



7 

 

10.1.  Gintautė Skvernytė 
Dalyvavimas HISK institucijos 

rezidencijoje 
81,33 2800,00 

10.2.  Rūta Junevičiūtė 

Kūrybinė stažuotė menininkės 

Goshkos Macugos studijoje Londone 

ir bendro kūrinio vystymo darbai 

73,00 1600,00 

10.3.  Tomas Sinkevičius Praktika Laure Prouvost studijoje 73,00 1500,00 

10.4.  Monika Lipšic 

Vizitas Hiustone Blaffer Art Museum 

kvietimu: diskusijos ir pasiruošimo 

etapo darbai grupinei parodai „The 

Future is Certain; It's the Past which 

is Unpredictable 

70,33 900,00 

10.5.  Karolina Kuzborska 

Dalyvavimas „Fresh Festival“- 

eksperimentinio šokio, muzikos ir 

performansų festivalyje 

31,00 0,00 

10.6.  Viltė Serafinaitė 

Dalyvavimas „Fresh Festival“- 

eksperimentinio šokio, muzikos ir 

performansų festivalyje 

31,00 0,00 

10.7.  
Veronika 

Tarasevičiūtė 

Dalyvavimas „Fresh Festival“- 

eksperimentinio šokio, muzikos ir 

performansų festivalyje 

31,00 0,00 

10.8.  Dalia Klimavičiūtė Išmokime eilėraštį kartu... 22,67 0,00 

IŠ VISO:      6800,00 

 

11. skirti edukacines valstybės stipendijas šioms teatro srities veikloms įgyvendinti: 

 

Eil. 

Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

dydis, Eur 

11.1.  Ana Ablamonova 

Dalyvavimas šiuolaikinės operos 

festivalių „Prototype Festival“ 

(Niujorkas, JAV) ir „Operadagen 

Rotterdam“ (Roterdamas, 

Nyderlandai) profesionalų 

programose 

90,00 1500,00 

11.2.  Gabrielė Ivanauskaitė 
Stažuotė į tarptautinį gatvės teatro 

festivalį „Imaginarium“ Portugalijoje 
87,67 500,00 

11.3.  Aušra Bakanaitė 

Teatro lėlių ir objektų gamybos 

įgūdžių tobulinimas Vilniaus ir 

Kauno valstybiniuose lėlių teatruose 

86,00 2700,00 



8 

 

11.4.  Dalia Mikoliūnaitė 

Dalyvavimas Tarptautiniuose teatrų 

vaikams tinkluose(Small size 

festivalyje Wide Eyes Galway 

(Airija); April festival Syddjurs, 

Danija; Sand Festival & Artistic 

Gathering Kristiansand, Norvegija, ir 

Nordic-Baltic Meeting 

82,67 2300,00 

11.5.  
Rimantas 

Ribačiauskas 
Kultūrinis vizitas į Kubą 82,00 2100,00 

11.6.  Giedrė Putramentaitė 
Lankymasis gatvės teatro festivalyje 

„Imaginarium“ 
79,33 500,00 

11.7.  Darius Vizbaras 

Stažuotė šiuolaikinės operos bei 

muzikinio teatro premjerų festivalyje 

PROTOTYPER (JAV) bei festivalių 

prodiusavimo meistriškumo kursuose 

Antverpene (Belgija) 

77,00 1500,00 

11.8.  Pijus Narijauskas 

Dalyvavimas 13-ajame 

tarptautiniame vaikų (0-5 metų) 

teatro festivalyje El Mes Petit de 

Tots, Ispanijoje 

76,00 500,00 

11.9.  Donatas Tarasevičius 

Dalyvavimas IPAY Showcase 

Filadelfijoje, JAV, bei jos mastu 

vykstančioje konferencijoje 

72,00 1100,00 

11.10.  Viktorija Ivanova 
Tarptautinės jaunųjų teatro kritikų 

konferencijos atnaujinimas ir sklaida 
71,67 1800,00 

11.11.  Severina Špakovska 
5-week IMMERSION at Michael 

Chekhov School, NY Hudson 
68,67 0,00 

11.12.  Artūras Dubaka 

Dalyvavimas kursuose „A Practical 

Immersion in the Michael Chekhov 

Technique“ 

63,00 0,00 

11.13.  Vidas Bizunevičius 
Vizitai tarptautiniuose teatro 

festivaliuose 
60,33 0,00 

11.14.  
Liucija Kyguolytė-

Šeputė 

Mokymai pagal programą 

„Phronensis“ 
47,67 0,00 

IŠ VISO: 14500,00 

 

 

 



9 

 

 12. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai privalo ne vėliau kaip iki 2018 m. sausio 30  

d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko 

patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

 13. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus 

apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

Pirmininko patarėja, pavaduojanti pirmininką Agnė Silickaitė                                                                                                      

  

 

 

 


